
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  998/3 
Podgorica, 27.09.2019. godine

Na osnovu člana 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

RJEŠENJE

1. Privrednom društvu ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, emiteru opšteg radijskog programa 
„TDI Radio", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 54 stav 2 
Zakona o elektronskim medijima, člana 9 stav 1 tačka a) i stav 2 i člana 10 stav 1 Pravilnika o 
posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za obavljanje djelatnosti proizvodnje i 
emitovanja radijskog i televizijskog programa („SI. list Crne Gore", br. 33/11).

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog:

1) obavljanja djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog programa bez ispunjavanja 
posebnih prostornih i kadrovskih uslova za proizvodnju i emitovanje radijskog programa 
(član 54 stav 2 Zakona o elektronskim medijima),

2) neobezbjedivanja prostora za emitovanje radijskog programa od minimum 35 m2 i 
unutar njega odvojenih prostorija za upravu i/ili glavnog urednika, novinare (redakciju), 
marketing i računovodstveno-knjigovodstvene poslove (ako ih obavlja), studio, režiju i 
smještaj opreme (član 9 stav 1 tačka a. i stav 2 Pravilnika o posebnim tehničkim, 
prostornim i kadrovskim uslovima za obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja 
radijskog i televizijskog programa, u daljem tekstu: Pravilnik),

3) neobezbjedivanja minimalnih kadrovskih uslova za obavljanje djelatnosti proizvodnje i 
emitovanja radijskog programa angažovanjem najmanje glavnog urednika, zaposlenog 
za programska pitanja i zaposlenog za tehnička pitanja (član 10 stav 1 Pravilnika).

3. Nalaže se privrednom društvu „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice da otkloni uočene nedostatke koji 
su konstatovani prilikom pregleda obavijenog od strane Agencije za elektronske medije dana 12. 
septembra 2019.g. (Zapisnik o pregledu, zaveden pod brojem 02-998/2 od 12.09.2019.g., koji 
se nalazi u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio), tako što će:

a) do 31. oktobra 2019. godine obezbijediti minimalne kadrovske uslove kako je to 
predviđeno članom 10 Pravilnika i Agenciji dostaviti važeće ugovore o radu za glavnog 
urednika, zaposlenog za programska pitanja i zaposlenog za tehnička pitanja.

b) do 31. oktobra 2019. godine ispuniti minimalne prostorne uslove, kako je to predviđeno 
članom 9 st. 1 do 4 Pravilnika i Agenciji dostaviti važeći dokument o raspolaganju 
odgovarajućim poslovnim prostorom potrebnim za obavljanje ove djelatnosti.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

1______________________________________
Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.ora

http://www.aemca.org
mailto:ard@ardca.ora
http://www.aemca.ora


Obrazloženje

Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za 
emitovanje opšteg radijskog programa „TDI Radio" br. O-R-K-27 (akt br. 02-853 od 21.07.2011. godine).

Emiter je dana 22.11.2016.g. dostavio Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) 
prijavu na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje u cilju produženja Odobrenja za emitovanje br. O-R- 
K-27 i proširenja zone pokrivanja radijskog programa (akt br. 01-1975 od 22.11.2016. godine, u daljem 
tekstu: prijava na javni konkurs iz 2016. godine). U prijavi je dostavio i podatke u vezi sa načinom 
ispunjavanja kadrovskih i prostornih uslova za proizvodnju i emitovanje radijskog programa „TDI Radio".

Emiter je uz prijavu na javni konkurs iz 2016. godine dostavio i Projekat studijske tehinke i Pravilnik 
o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova „TDI Radio", zajedno sa šematskim prikazom 
organizacione strukture za proizvodnju i emitovanje radijskog programa „TDI Radio". Realizacijom tih akata, 
emiter bi ispunio tehničke, prostorne i kadrovske uslove kako to predviđa Pravilnik. U Pravilniku o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova „TDI Radio", emiter je naveo da je u sektoru opštih poslova 
predviđeno angažovanje tri izvršioca (direktor, glavni i odgovorni urednik i organizator programa), u sektoru 
realizacije programa 14 izvršilaca (urednik programa, dva novinara, dva reportera, dva voditelja, tri tonsko- 
tehnička realizatora na emitovanju, jedan muzički urednik, tri saradnika), u sektoru marketinga jedan 
izvršilac (saradnik u marketingu) i u sektoru produkcije tri izvršioca (direktor produkcije i dva tonsko tehnička 
realizatora u produkciji). U tački 4.1. Projekta studijske tehnike navedeno je da se studio nalazi na prvom 
spratu stambene zgrade u ulici Sremskog Fronta br. 6 u Budvi i da se isti mora građevinski adaptirati i 
akustički izolovati. Predviđena ukupna veličina poslovnog prostora je 52 m2. Projektom je predviđena 
posebna prostorija za režiju, studio i produkciju i posebna prostorija za kancelariju-redakciju glavnog 
urednika. Ovi uslovi su, saglasno Rješenju o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje (akt br. 02-2374 od 
28.12.2016. godine), postali sastavni dio Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-27.

Članom 54 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: Zakon) je propisano, u stavu 2, da 
imalac odobrenja za emitovanje (emiter) mora ispunjavati posebne tehničke, prostorne i kadrovske uslove za 
obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog i televizijskog programa.

Imajući u vidu da je Agencija nadležna za sprovođenje nadzora nad primjenom ovog Zakona (član 
138 Zakona), dana 04. septembra 2019.g., direktor Agencije je donio Rješenje kojim je naloženo da se dana 
12. septembra 2019. godine, izvrši pregled studijske tehnike emitera i utvrdi da li emiter ispunjava propisane 
tehničke, kadrovske i prostorne uslove, odnosno da li realizovano stanje na terenu odgovara podnesenom 
projektu studijske tehnike i podacima iz prijave na javni konkurs iz 2016. godine (akt br. 02-998 od 
04.09.2019. godine).

Dana 12. septembra 2019. godine, izvršen je pregled studija i studijske opreme za proizvodnju 
programa emitera na adresi ul. Sremskog Fronta br. 6, opština Budva i provjera ispunjenosti prostornih, 
kadrovskih i tehničkih uslova za proizvodnju radijskog programa. O izvršenom pregledu je sačinjen zapisnik o 
pregledu (akt br. 02-998/2 od 12.09.2019.g.), sa fotografijama studija i opreme, koji se nalazi u prilogu ovog 
akta.

Na osnovu podataka iz Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-27, podnesenog projekta studijske 
tehnike i Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova „TDI Radio", koji su dostavljeni uz 
prijavu na javni konkurs iz 2016. godine, kao i zapisnika o pregledu, može se konstatovati sljedeće:

1. Članom 9 stav 1 Pravilnika predviđeno je da emiter mora obezbijediti minimalne prostorne 
uslove za emitovanje radijskog programa raspolaganjem prostorom od minimalno 35 m2. 
Stavom 2 istog člana predviđeno da emiter mora obezbijediti odvojene prostorije za upravu 
i/ili glavnog urednika, novinare (redakciju), marketing i računovodstveno-knjigovodstvene 
poslove, ako obavlja te poslove, kao i za studio, režiju i smještaj opreme.

2. Član 10 Pravilnika propisuje da je emiter dužan da obezbijedi minimalne kadrovske uslove za 
obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog programa i to: (1) glavnog urednika

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.aemca.org


koji je u radnom odnosu, pri čemu direktor i glavni urednik mogu biti ista osoba, (2) 
zaposlenog za programska pitanja i (3) zaposlenog za tehnička pitanja.

3. Emiter je potvrdio da su prostorije iz kojih emituje radijski program manje od 35 m2. 
Saglasno tome, emiter nije obezbijedio minimalne prostorne uslove za proizvodnju i 
emitovanje radijskog programa. On nije izvršio građevinsku adaptaciju i akustičku obradu, 
kako je to bilo predviđeno Projektom studijske tehnike iz prijave na javni konkurs iz 2016. 
godine. Predviđena ukupna veličina poslovnog prostora je bila 52 m2. Pri tome, bile su 
predviđene posebna prostorija za režiju, studio i produkciju i posebna prostorija za 
kancelariju-redakciju glavnog urednika.

4. Iako, prema navodima emitera, njegova oprema omogućava snimanje govornog i muzičkog 
programa, montiranje programa i arhiviranje (čuvanje) emitovanog programa, od strane 
predstavnika Agencije je izražena sumnja da se, sa dva zaposlena lica, mogu obezbijediti 
uslovi u kojima se u kontinuitetu proizvodi i emituje program regionalnog radijskog 
programa dostupnog u devet opština (Bar, berane, Budva, Cetinje, Nikšić, danilovgrad, 
Podgorica, Tivat i Herceg Novia). Na to ukazuju i fotografije pregledanog prostora i opreme, 
koje čine sastavni dio zapisnika o pregledu. Da se program proizvodi na drugoj lokaciji, 
ukazuje činjenica da, iako je je u toku trajanja pregleda emitovana emisija „Vijesti" (u 10:00 
časova), sa govornim sadržajima (koje čita spiker), u studiju nije bio niko od zaposlenih u 
proizvodnji programa. Takođe je utvrđeno da je u to vrijeme program Jazler Star 2 
(namijenjen za kontrolu ulaznih elemenata programa: reemitovani sadržaji, direktni sadržaji 
iz studija, ranije snimljeni ili kupljeni sadržaji i drugi izvori), bio podešen na tzv. 
„Rebroadcast Mode", odnosno emitovanje programa iz vanjskog izvora („IP izvor"). Emiter je 
potvrdio da je u 10:13 prekinut taj način emitovanja i počelo emitovanje programa iz studija 
u Budvi.

5. Emiter ima samo jednog zaposlenog (g. Boris Radičević - izvršni direktor). Prilikom pregleda 
emiter nije mogao da potvrdi ugovorima o radu da su g. Boris Radičević i g. Boro Stanković 
(koji je „honorarno angažovan" kao tehničko lice) u radnom odnosu.

6. Emiter ne ispunjava minimalne kadrovske uslove za obavljanje djelatnosti proizvodnje i 
emitovanje radijskog programa, kako je to predviđeno članom 10 Pravilnika. Naime, emiter 
nema minimum tri angažovana lica sa važećim ugovorima o radu, odnosno nije angažovao 
lica koja će obavljati posao glavnog urednika, zaposlenog za programska pitanja i 
zaposlenog za tehnička pitanja.

7. Prijavom na javni konkurs iz 2016. godine emiter je konkurisao sa projektom studijske 
tehnike koji prevazilazi minimalne uslove u pogledu tehničkih, prostornih i kadrovskih 
kapaciteta. Pregledom zatečenog stanja u studiju za proizvodnju i emitovanje programa 
može se utvrditi da nije realizovao ono na šta se obavezao prijavom na javni konkurs, niti 
ispunjava minimalne uslove u pogledu prostornih i kadrovskih kapaciteta, propisanih 
Pravilnikom.

S obzirom da emiter nije ispunio uslove na koje se obavezao prijavom na javni konkurs iz 2016. 
godine, odnosno ne ispunjava minimalne kadrovske i prostorne uslove, može se utvrditi da je na taj način 
prekršio član 54 stav 2 Zakona, član 9 stav 1 tačka a) i stav 2 i član 10 stav 1 Pravilnika.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 139, 140, 141 i 143 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera 
upozorenja i nalaže da u ostavljenim rokovima otkloni uočene prostorne i kadrovske nedostatke.

Prilikom izricanja upravno-nadzorne mjere upozorenja i mjera za usaglašavanje rada sa izdatim 
Odobrenjem za emitovanje, podzakonskim aktima Agencije i Zakonom, Agencija je imala u vidu spremnost 
emitera na saradnju i namjeru da otkloni uočene nedostatke kroz izmještanje studija na novu lokaciju i 
angažovanje neophodnih kadrova. Uvažavajući kompleksnost procesa izmještanja studija i promjene

3
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.aemca.org


tehničke koncepcije rada radija, Agencija je ocijenila da je rok do kraja 2019. godine (koji je naveo emiter) 
neopravdano dug rok za otklanjanje uočenih nepravilnosti te da iste treba otkloniti najkasnije do kraja 
oktobra 2019. godine.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Prilog:
Zapisnik o pregledu (akt br. 02-998/2 od 12.09.201

EKTOR

Vuković

Dostavljeno:

- Privredno društvo ,,TDI Radio" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektrosnke medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

4______________________________________
Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.orQ
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardca.orQ
http://www.aemca.org

